**M**ulta habeo de  
bis loqui et iudicare. Joan.  
vii. Sermo nr̄ erit de sancto  
euāgelio hodierno quod cō-  
tinet vnum secretum parlamentum qđ  
fuit inter x̄pm et iudeos disputantes cū  
x̄po. Et hoc plamētū q̄tū est ex vna pte.  
s. x̄pi oñdit nobis tres maḡs dignitates.  
Pr̄ma est sapientia diuinalis.  
Secunda excellentia supernalis.  
Tertia eminentia principalis.  
Quō est iudex principalis ⁊ vniuersalis.  
Dicit thema. Multa habeo de vobis loq̄  
⁊ iudicare: sed qui me misit verax est: et  
ego que audiri ab eo hec loquor in mū-  
do. Et nō cognouerūt: qz patrē ei⁹ dice-  
bat deū. Dixit ergo eis iesus. Cū exalta-  
neritis filiū hoīs: tūc cognoscetis qz ego  
suz: ⁊ a me ipso facio nihil: s; sicut docuit  
me p̄ hec loquor. Et q̄ me misit mecum  
est: ⁊ non reliqui me solū: qz ego q̄ pla-  
cita sunt ei facio semp. Hec illo loquēte  
multi crediderunt in eum. Dicebat ergo  
iesus ad eos qui crediderunt ei iudeos

Si vos etc. Dico pmo q enāgelū oñdit de xpō sapiētā diuinā. Propriū sapiētie diuine est scire qui sunt salu. id est q sūt dānādi: scz scire pdestinatos saluādos: z prescitos dānādos ppria em sciētia dei est. Sicut rex q vult facere cōiuiū nuptiale de filio suo: pmo in sedula scribit: z elegit inuitādos duces comites z barones etc. Secūdo ordinat cōiuiū s3 dignitatē cōueniētū. Sic deo pater voluit facere cōiuiū de filio suo assumēdo naturā humanā: qz iicut vir z vxor non sunt duo s3 vna caro ita deus z hō non sunt duo in psona sed vna psona. Spōsalia facta sunt in camera vteri vginālī z de hoc pphetauerat dauid i pō. xvij. Tāq spōsus id est dei fili⁹ pcedens de thalamo suo. i. vtero vginālī. Sed nuptie fiunt in celis: qz in hoc mūdo nō est locus cōueniēs nec sufficiēs. Mat. xij. Simile est regnū celoz homini regi qui fecit nuptias filio suo. Ex quo deo pater eternaliter ordinauit illud cōiuiū elegit inuitādos tot impatores: tot reges: tot duces etc. O quot veniūt ad istud cōiuiū. Ista electio dicitur pdestinatio: z illa inuitatio dicitur pdestinatio de quo apłs loqns taz de se qz de electis dicit. Eph. i. elegit nos in ipō ante mūdi cōstitutionē. Ecce sapientia vel sciētia dei Ad Ro. viij. Quos pdestinauit hos et vocauit: z qz vocauit: hos z iustificauit qz aut iustificauit: hos z magnificauit. Et hoc oñdit deo pater xpō iquātū erat homo: z sic habebat sciētā pdestinatorū. Et qz sicut nō est nisi vnū esse triuz personarū: sic est nisi vna persona duarū substantiarū in xpō. Itē ostendit deo pater aie xpī librū vite: z in charta dextera legit q patriarchez pphetez etc. debebant saluari siue intrare paradysum ex sua passione. In sinistra legit quot mali prelati dānabunt: nec erūt digni ire ad illud cōiuiū. Hec sapientia ostenditur in euāgelio. Vñ xp̄s disputando cuz iudeis dixit. Ego vado z qretis me: z peccato vestro moriemini. Nota ego vado scz ad gloriā resurrectionis. s. per viam passionis: z qretis me vocaliter: qz iudei querebāt saluatore: z nō psonaliter credendo q xp̄s sit saluator. Nota in pctō vestro moriemini. Jā sciebat ipse pdesti-

natos. Idē dicebat semel de apostolis. Joan. xij. Scio quos elegerim: non de omnibus vobis dico: hoc dicebat propter iudā dānādū. Sed est hic argumētū qd vos facitis. Si deus habz certam sciētā dānādoz z saluādoz: taz ergo qd oportet me bonū facere: nec est vis si faciā malū: qz sciētia dei non pōt falli. Si sum de numero pdestinatorū: ibo cū pdestinatis saluandus: siue faciā bonū siue faciā malum. Idem de prescit⁹ dānandis quare faciā bonā: qz sciētia dei nō pōt falli: z sic ero dānatus: z ex hoc tenent malam vitā. Respōsio q illud argumētū est cuz magna iultitia. Paret si rex inuitat te ad nuptias filij sui si super hoc tu diceres sine dubio postq rex inuitauit me ibi ero. z nō oportet me parare stulte z fatue diceres: sed dices. Ex quo rex me inuitauit z fecit mihi honorē volo me parare: qz ibi erūt magni nobiles z psonē honorabiles. expendā tñ i vna veste z equo etc. Sic cōsimiliter est de pdestinatis: qz cludit q tu pares te. Nec sequitur: ergo pdestinatio pōt falli aut scia. Ratio qz scia dei non fallitur s3 tu potes deficere p malā vitam. Vñ si deo ore suo te inuitaret supponitur qz parares te: ne venires cū veste veteri. s. cum pctō superbie etc. qz antiqu⁹ pctm mundi est supbia s3 venires cū noua veste humilitatē. Idē de alijs vitijs z virtutib⁹. Sed si tu dicis postq ego sum inuitat⁹ nō opz me parare certe nō itrabis. Pro illa veritate nota autoritatē xpī. Matt. xxv. Sile est regnū celoz decē vginib⁹. Nota historiā euāgelij vsq nescio vos z Ezechiel. xxxij. Si dixero iusto q vita viuat: z pñsus i iusticia sua fecerit iniquitatē: oēs iusticie ei⁹ obliuioni tradent⁹ z in iniquitate sua quā operatus est in ipsa moriet⁹. Si aut dixero impio morte morieris: z egerit penitētiam p peccato suo etc. vita viuat z nō moriet⁹: qz verbuz dei sic intelligitur q homo sit paratus: imo forti⁹ argumētū est. Si illi qui sunt in paradiso: z mille āni fuerūt ibi: haberent vnū pctm: caderēt in momēto de celo: quomodo ergo tu nō parat⁹ poteris ascēdere. Matt. xij. Intrauit aut rex vt videre: discubētes: z vidit ibi hominez nō vestit⁹ veste nuptiali: z ait illi. Amice

## Feria. ij. post Reminiscere.

quō huc intrasti nō habēs vestē nuptialem. At ille obmutuit. Tūc dixit rex ministris. Ligatis manib⁹ et pedib⁹ ei⁹ mittere eū in tenebras exteriores. Nō intelligatis quod in paradiso sit aliquis nō parat⁹: s; intelligit⁹ per hypostasiū. i. p. dicitio nē: si ibi esset aliq̄s non parat⁹ et in pctō expelleret. Iō ista ratio. qd̄ oportet me facere bonū: magna stultitia est. Secundo est magna ignorātia. Nā tales intelligūt quod in libro p̄destinatiōis scribatur sic: m̄ talis saluabit. Petr⁹ vel Joānes et. Nō est verū: imo quecūq; de⁹ ordiat ad aliquē finem: ordinat etiā viā et modū veniēdi ad illū finē. Vbi gr̄a de pluuia. Si cras d; pluere iam ordinat ante de nubib⁹ q̄ eleuāt et. Ideo liber p̄destinatiōis sic dicit. Tales saluabunt⁹ p̄ bona opa talis dñs p̄ iustitiā: talis p̄latus q̄ intrauit p̄ portā et dat bonū exēplū talis intrabit ex diligētia aīaz. talis dñs p̄ iustitiā: talis diues p̄ miam et. Dic de quolib; statu ita quod simul est viā et terminus vel finis. Si ḡ dimittis viā ostēdis quod nō est p̄destinat⁹. Ad hoc auctoritas Grego. in p̄mo lib. dialogo. q̄ sic dicit. Obtineri nequaquā possunt q̄ p̄destinata nō fuerūt s; ea q̄ sancti viri orādo efficiūt ita p̄destinata sunt vt p̄cib⁹ obtineātur. Nam ipsa eterni regni p̄destinatio ita est a deo disposita: vt ad hoc electi ex labore pueniāt: q̄ postulādo mereantur accipere qd̄ eis deus ante secula disposuit dare. Hec ille Ignorātia est ergo dicere qd̄ opz me facere bonū: qz hoc est dicere: habeo ire ad talē locū: et qd̄ opz me ire p̄ viā: qz alit̄ nō ires illuc: nisi p̄ viā. Idē de libro p̄sciētie in quo nō scribitur solū: tales dānabunt⁹: s; simul ponitur ibi finis et vita: vñ sic ponit. Tales dānabunt⁹ p̄ talia mala opera p̄ iniusticiā talis dñs et. Et ita de quolib; statu Nā libero arbitrio cuiuslibet de⁹ dimisit si vultis saluari vel dānari. Auctoritas. Eccl. xv. De⁹ ab initio cōstituit hominē: et reliq̄t illū in manu filij sui. Glo. in libertate sui liberi arbitrij: qz p̄destinatio nō aufert liberū arbitriū. Sequitur in auctoritate. Adiecit mādata et precepta sua. Si volueris mādata cōseruare cōseruabūt te et in p̄petuū fidem placitā seruare. Apposuit tibi aquā et ignē: ad

quod volueris porrige manū tuā. Ante hominē vita et mors bonū et malū: quod placuerit ei dabit⁹ illi. Diceret aliq̄s. Ergo ibimus ad paradisu: qz oēs volum⁹ ire. Verum est verbo volum⁹ oēs ire: s; nō facto imo mētiūt⁹ multi. Vñ si dicitis vos ire paris⁹ et recipitis viā ad aliam ciuitatē et. falsū dicitis. Itē etiā multi dicūt quod volūt ire ad paradisu: s; recipiūt viā inferni. Unde si dicat vni supbo. Dicatis quo vultis ire. O ego volo ire ad paradisu: O et ista est viā supbie q̄ tēdit ad infernū. O iā dicitis quod vultis ire ad paradisu vos estis mēdax: et sic de ceteris pctis. Ergo an̄ hoiem vita et mors. i. gl̄ia paradisi et mors inferni. bonū. i. saluatiōis: et malū. i. dānatiōis quod placuerit ei dabit⁹ illi. Tertio ista rō est maxim⁹ error destruēs p̄mo p̄hiam. qz p̄hi fecerūt librū de virtutib⁹ vt gētes viuerent moralr bene. O et quare: qz vt puenirēt ad vitā eternā: et tñ iaz scit deus q̄s erit saluat⁹ vel dānatus. Dicere ergo quod p̄pter hoc nō oporteat bñ facere est error qz deus q̄ p̄destinauit aliquem ad salutē etiā opus per. qd̄ saluabit⁹ p̄destinauit. Itē destruit scdo medicinā: qz vocant⁹ medici ad sanitatē habēdā et tñ iam scit de⁹ vtrū iste curabit⁹ vñ moriet⁹. Dicere ergo quod oporteat recipe medicinā fatuū est: qz de⁹ scit q̄s p̄ viā medicine habebit sanitatē. Itē destruit totā industriā humanā: qz rex cōgregat exercitū p̄ victoria: qz iaz scit de⁹ si debz habere victoriā vel nō. Itē destruit totā theologiā et fidē xp̄ianā: qz voluit vñ dñi diuinū incarnari: voluit vt hoiem exaltaret qz iaz sciebat de⁹ q̄ exaltarent⁹ Idem de alijs xp̄i opib⁹ discurre. Iō siue presciti siue p̄destinati sum⁹ facienda sunt opera bona: qz null⁹ pōt saluari nisi p̄ opa bona nec dānari nisi p̄ opa mala. Ideo. ij. pe. i. Fratres satagite vt per opera bona certam vestraz vocatiōnē et electionē faciatis. Ecce p̄ma pars vbi ostendit⁹ sapientia dei de p̄destinatis et prescitis. Ideo xps. Jo. x. Vos non estis ex ouib⁹ meis. Scdo ostēdit⁹ de xp̄o sua excellētia supnalis cū dicitur iudeis. Vos. i. iudei de deorsum estis: ego de supis sum. Vos de mūdo hoc estis ego nō sū de hoc mūdo. No. quō de⁹ a

principio mūdi fecit duas scalas creatu-  
rarū. Primo vnaz spūaliuz cui⁹ gradus  
sunt decē. p̄m⁹ seraphin. sc̄ds cherubin:  
terti⁹ thron⁹. quartus dñationes. q̄ntus  
potestates. sexi⁹ virtutes. septim⁹ p̄ncipa-  
tus. octau⁹ archāgeli. non⁹ angeli. deci-  
mus aie rōnales. Sc̄da scala corpora-  
liū creaturaz h̄z etiā decē grad⁹. s. celū  
empireū p̄im⁹. sc̄ds celū crySTALLINū. de  
quo biblia dicit. Et aque que sup celos  
sunt: ⁊ a p̄his vocat̄ p̄imum mobile vbi  
nulla est stella: s̄z suo motu mouet totū  
mūdū. Terti⁹ grad⁹ est celū q̄d d̄r firma-  
mētū in quo includunt̄ celi planetarū q̄  
a p̄his diuidunt̄ i septē. quart⁹ ignis. q̄n-  
tus aer. sextus aqua. septim⁹ terra. octa-  
uus creature q̄ habēt esse ⁊ viuere vt plā-  
te. nonus creature q̄ habent esse viuere  
⁊ sentire: sicut aialia ⁊c. Decim⁹ creatu-  
re q̄ habēt esse tm̄: sicut lapides ⁊c. Ho-  
mo est cōposit⁹ de inferiorib⁹ gradibus  
creaturaz spūaliū ⁊ corporaliū. Jō dicit  
x̄ps. Vos deorsuz estis. Autoritas. For-  
mauit igit̄ de⁹ hoīem de limo terre: ⁊ in-  
spirauit in faciē eius spiraculū vite: ⁊ fa-  
ctus est homo in aiam viuētē. Gen. ij.  
Ecce infimus grad⁹ creaturarū corpora-  
lium. Ego. s. p̄sona diuina sum vna sup  
oēs creaturas vos de deorsuz estis: quā-  
tū igit̄ humiliari debem⁹. Moralr̄ si vul-  
tis cognoscere de vobis vel de alijs si  
estis de illis sursum vel deorsuz. attēda-  
tis quō cognoscit̄ homo de qua patria  
est. Quā ideomate cognoscit̄. Autoritas.  
Judic. xij. Uide historiā de Zepte: q̄ fuit  
capitaneus galaaditarum ⁊ manasse cō-  
tra filios amō: quos pcussit ⁊ interfecit  
tūc cōgregati sunt effrate indignati cō-  
tra eū eo q̄ nō vocasset eos ad plium cū  
eo ⁊ volebāt incēdere domū eius. Ipse  
aut̄ Zepte vocatis cūctis viris galaad  
multos de effraim interfecit ⁊ posuit se  
ad vada iordanis vbi reliq̄ transire de-  
bebāt ⁊ q̄n ventebāt aliq̄ de effraim qui  
volebāt trāsire dicebāt ad vnuquēq̄ nū-  
quid effrateus est? Quo dicēte nō sum  
Interrogabāt eum. Dic ergo seboleth.  
quod iterpretatur spica. Ipsl̄ aut̄ respō-  
debant theboleth. nō valētes exprimere  
spicam eadem litteras. ⁊ statim appre-  
hensum iugulabant et interfecerunt de  
effraim q̄dragintaduo milia ⁊c. Et no-